MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

RUA MARIA LUZIA DE ARAÚJO GOMES CABRAL, 791 - BAIRRO JOÃO DE DEUS - CEP 56.316-686.

PETROLINA-PE, FONE: (87)21014300 - https://www.ifsertaope.edu.br/

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão responsável pelo Processo de Seleção de Monitores de Ensino, em

conformidade com o cronograma do Edital Nº 06/2022, torna público o resultado

preliminar das inscrições, conforme os quadros abaixo.

Recursos referentes ao resultado preliminar poderão ser interpostos até

12/05/2022, mediante envio do formulário (anexo L) com devida justificativa para o e-

mail (cp.monitoria@ifsertao-pe.edu.br) ou entregues no Núcleo Pedagógico – NuPe,

Campus Petrolina.

Curso: Técnico Integrado em Edificações

Componente Curricular Candidato Inscrição
Computação Gráfica (EMI) Não houve candidatos inscritos -----

Computação Gráfica (Subsequente) Não houve candidatos inscritos -----

Desenho Assistido por Computador Não houve candidatos inscritos -----

Desenho Industrial Não houve candidatos inscritos -----

Desenho Técnico Maria Clara Campos Barbosa Deferida

Curso: Técnico Integrado em Eletrotécnica

Componente Curricular Candidato Inscrição

Laboratório I

Carlos Gabriel Ferreira Lima Indeferida

Juliel Lopes Gonçalves Deferida

Ketlin Sabrine da Costa Leandro Indeferida

Laboratório II Luiz Eduardo Amorim Ferreira Indeferida

Curso: Técnico Integrado em Informática

Componente Curricular Candidato Inscrição
Banco de Dados Não houve candidatos inscritos -----

Fundamentos da Computação

Débora de Souza Silva Deferida

Eduardo dos Santos Ferreira Sousa Deferida

Erica Ribeiro de Amorim Deferida

Fundamentos de Lógica para

Programação

Angelo Marcos Mororó Deferida

Eduardo dos Santos Ferreira Sousa Deferida

Gustavo Alves Machado Deferida

Márcio Rodrigues Diniz Indeferida

Nicolas Rafael Santos de França Deferida

Niedson Emanoel Almeida Brito Deferida

Sérgio Matheus Araújo Silva Deferida

Thomaz Torres da Silva Deferida

Programação Web (4º Ano) Não houve candidatos inscritos -----

Programação Web (5º Semestre) Não houve candidatos inscritos -----

https://www.ifsertaope.edu.br/
mailto:cp.monitoria@ifsertao-pe.edu.br

Projeto de Banco de Dados Não houve candidatos inscritos -----

Projeto de Interface para Internet Não houve candidatos inscritos -----

Redes de Computadores Não houve candidatos inscritos -----

Curso: Licenciatura em Computação

Componente Curricular Candidato Inscrição

Banco de Dados

Janine Gonçalves da Rocha Deferida

Julyana Hara Teofilo dos Santos Deferida

Luciana Bezerra Deferida

Eletrônica Digital
Adimar Cicero Rodrigues Deferida

Victor Gabriel de Assis Menezes Indeferida

Estrutura de Dados em Algoritmos
Igor Gabriel Monteiro da Silva Deferida

Julyana Hara Teofilo dos Santos Deferida

Fundamentos de Lógica para

Programação

Benjamin Gonçalves Nascimento Deferida

Helber Feitosa do Nascimento Deferida

Jose Alisson Ramalho Rodrigues Indeferida

Julyana Hara Teofilo dos Santos Deferida

Ludmyla Matos Alencar Deferida

Márcio Rodrigues Diniz Deferida

Otávio Gomes Oliveira Deferida

Introdução à EAD Não houve candidatos inscritos -----

Tecnologia Web Aplicada à

Educação

Daniel José dos Santos Deferida

Helber Feitosa do Nascimento Indeferida

Victor Gabriel de Assis Menezes Indeferida

Curso: Licenciatura em Física

Componente Curricular Candidato Inscrição

Introdução à Física

Fundamentos de Física I

Físicas do Nível Médio

Cleiverson Daniel de Souza Sales Deferida

Jauahallau-Nehu Evangelista Cunha da

Silva Deferida
Deferida

João Vitor da Silva Souza Indeferida

Fundamentos de Física II

Físicas do Nível Médio
Cleiverson Daniel de Souza Sales Deferida

Fundamentos de Física III

Físicas do Nível Médio

Adriano Nunes de Lima Deferida

Cleiverson Daniel de Souza Sales Deferida

Joel Moreira de Souza Junior Deferida

Fundamentos de Física IV

Físicas do Nível Médio
Não houve candidatos inscritos -----

Mecânica Analítica

Físicas do Nível Médio
Joel Moreira de Souza Júnior Deferida

Eletrodinâmica Clássica I

Físicas do Nível Médio
Johnattan Willams Carvalho de Andrade Deferida

Termodinâmica

Físicas do Nível Médio
Johnattan Willams Carvalho de Andrade Deferida

Curso: Licenciatura em Música

Componente Curricular Candidato Inscrição

Percepção Musical (I, II, III e IV)

Filipe Emanuel Castro Evangelista Deferida

Gustavo Luis de Araújo Barros Sá Indeferida

Isaac Nilsson da Cunha Câmara Deferida

Lucas Anderson Fernandes Oliveira Deferida

Maicon Silva Farias Deferida

Flauta Doce (I e II)
Carlos Roberto Souza e Silva Júnior Deferida

Isaac Nilsson da Cunha Camara Deferida

Violão (I e II)

Candyce Rose Mendes Duarte Deferida

Gustavo Luis de Araújo Barros Sá Indeferida

Ildemar Alcântara Ribeiro Indeferida

José Alan de Oliveira Deferida

Maicon Silva Farias Deferida

Manoel Venâncio de Castro Neto Deferida

Curso: Licenciatura em Química

Componente Curricular Candidato Inscrição
Físico-Química Experimental Não houve candidatos inscritos -----

Físico-Química (I e II)

Ana Laressa Feitosa de Araújo Deferida

Cristiano Cavalcanti Coelho Deferida

Isabel da Silva Santos Deferida

Raissa Costa Araújo Deferida

Fundamentos Filosóficos da

Educação
Não houve candidatos inscritos -----

Química Experimental (I e II) Não houve candidatos inscritos -----

Química Geral (I e II)

Ana Paula Guedes Sobral Lima Deferida

Isabel da Silva Santos Deferida

Otavio da Silva Januário Indeferida

Química Inorgânica (I e III) Não houve candidatos inscritos -----

Química Inorgânica Experimental Não houve candidatos inscritos -----

Química Orgânica (I e II)
João Victor dos Santos Deferida

Luma Morgana Gomes de Castro Deferida

Curso: Tecnologia em Alimentos

Componente Curricular Candidato Inscrição

Análise de Alimentos

Anderson Murilo Nunes de Sousa Deferida

Giulia Cavalcanti do Nascimento Indeferida

Ruan Lucas Rodrigues Costa Deferida

Suellen Santa Rosa de Almeida Carvalho Deferida

Fenômenos de Transporte
Anderson Murilo Nunes de Sousa Deferida

Pedro Hugo Costa Barros Deferida

Metodologia da Pesquisa

Aplicada*

Anderson Murilo Nunes de Sousa Deferida

Winny Brenda Alves da Silva Deferida

Microbiologia Básica
Ruan Lucas Rodrigues Costa Deferida

Sumaya Ferreira da Silva Deferida

TPOA (I e II)

Anderson Murilo Nunes de Sousa Indeferida

Beatriz Fernandes dos Santos Indeferida

Giulia Cavalcanti do Nascimento Indeferida

Jakelline Feitosa Ventura Deferida

Sumaya Ferreira da Silva Deferida

TPOV I

Anderson Murilo Nunes de Sousa Deferida

Beatriz Fernandes dos Santos Deferida

Isaqueline Joplin Gonçalves Amorim Deferida

Mirla Uene da Silva Sena Deferida

TPOV II

Anderson Murilo Nunes de Sousa Indeferida

Beatriz Fernandes dos Santos Indeferida

Isaqueline Joplin Gonçalves Amorim Deferida

Suellen Santa Rosa de Almeida Carvalho Deferida

*O componente será ofertado no Ano/Semestre Letivo 2022.2.

Componentes Curriculares da área de Matemática

Componente Curricular Candidato Inscrição

Cálculo Diferencial e Integral I

Cleiverson Daniel de Souza Sales Deferida

Kivia Kallidis Deferida

Eric Willian Valerio dos Santos Deferida

Jauahallau-Nehu Evangelista Cunha da

Silva
Deferida

Márcio Rodrigues Diniz Indeferida

Cálculo Diferencial e Integral II Eduardo Rodrigo Mendes dos Reis Deferida

Fundamentos da Matemática

Cleiverson Daniel de Souza Sales Indeferida

Jauahallau-Nehu Evangelista Cunha da

Silva
Deferida

João Vitor da Silva Souza Deferida

Kivia Kallidis Deferida

Maira Mangabeira Feitoza Deferida

Márcio Rodrigues Diniz Deferida

Geometria Analítica e Vetores

Eduardo Rodrigo Mendes dos Reis Deferida

Jauahallau-nehu Evangelista Cunha da

Silva

Deferida

João Vitor da Silva Souza Deferida

Matemáticas do Nível Médio

Carlos Gabriel Ferreira Lima Indeferida

Jauahallau-nehu Evangelista Cunha da

Silva
Deferida

Maira Mangabeira Feitoza Deferida

Probabilidade e Estatística Não houve candidatos inscritos -----

Laboratórios de Informática

Coordenação de responsável Candidato Inscrição

Licenciatura em Computação

Benjamin Gonçalves Nascimento Deferida

Daniel José dos Santos Deferida

Janine Goncalves da Rocha Deferida

Otavio Gomes Oliveira Deferida

Licenciatura em Física

Adimar Cicero Rodrigues Deferida

João Victor Alves de Moura Indeferida

Reinan Bezerra da Silva Santos Deferida

Licenciatura em Música
Adimar Cicero Rodrigues Deferida

Benjamin Gonçalves Nascimento Deferida

Licenciatura em Química

Adimar Cicero Rodrigues Deferida

Daniel José dos Santos  Deferida

Luciana Bezerra Deferida

Tecnologia em Alimentos
Adimar Cicero Rodrigues Deferida

Daniel José dos Santos  Deferida

PROEJA FIC Eletricista Predial
João Murillo Brito Taveira Deferida

Otavio Gomes Oliveira Deferida

PROEJA FIC Operador de

Computador

Benjamin Gonçalves Nascimento Deferida

João Murillo Brito Taveira Deferida

Otavio Gomes Oliveira Deferida

PROEJA FIC Mestre de Obras Otavio Gomes Oliveira Deferida

Cursos Técnicos Não houve candidatos inscritos -----

Gibran Medeiros Chaves de Vasconcelos

Membro da Comissão

Portaria nº 071, de 12 de abril de 2022

		2022-05-11T13:38:17-0300
	Gibran Medeiros Chaves de Vasconcelos:00867917458